
 

1 

 

Decreto n. 376 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione del manto stradale nel Porto Storico di Cagliari.  

Avvio procedura negoziata ex art.36 del D.Lgs 50/2016 (così come modificato dall’art. 51del D.L. 

77/2021) - CIG 9465177F24 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che il manto stradale di alcune zone del Porto Storico di Cagliari risulta deteriorato e 

determina una situazione di pericolo per le persone e i mezzi che transitano in dette 

zone; 

 

RAVVISATA per quanto sopra, l’esigenza di procedere urgentemente alla manutenzione delle 

succitate aree per una superficie complessiva di ca. 3.400 mq; 

 

VISTO la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico, che prevede per l’esecuzione dei 

succitati lavori un importo complessivo di €71.258,81 comprensivo di € 435,92 per 

oneri della sicurezza; 

 

CONSIDERATO che, trattandosi di lavori di importo inferiore a € 150.000, le stazioni appaltanti 

procedono, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 così come 

modificato dall’art.51 comma 1 punto 2.1 del D.L. 77/2021, mediante affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

RAVVISATA  comunque, l’opportunità di procedere mediante richiesta preventivi, invitando a 

presentare offerta almeno n. 3 Ditte iscritte all’Albo fornitori dell’Ente per la cat.    

OG. 3 (strade); 



 

2 

 

CONSIDERATO altresì, che i lavori possono essere aggiudicati col criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art.36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016; 

 

TENUTO CONTO che i lavori possono essere affidati sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 36, c. 9-bis, del D.lgs. 50/2016; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di manutenzione del manto stradale nel Porto Storico di Cagliari, col criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis, del D.lgs. 50/2016, invitando a presentare offerta almeno n.3 Ditte 

iscritte all’Albo fornitori dell’Ente per la cat. OG. 3 (strade). 

La relativa spesa, stimata in € 11.026,00 non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e               

€ 60.232,81 + IVA 22%, per complessivi € 84.510,03 graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di 

previsione 2022. 

Cagliari, 26/10/2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Geom. Edoardo Rossi  


		2022-10-26T15:54:00+0000
	EDOARDO ROSSI


		2022-10-26T15:56:36+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-10-26T15:59:40+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-10-26T16:06:14+0000
	NATALE DITEL


		2022-10-26T16:07:54+0000
	MASSIMO DEIANA




